
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 186-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.02.2022 № 70-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и предоставления из областного бюджета 
субсидий на государственную поддержку физкультурно-спортивным 

организациям, спортивные команды которых представляют 
интересы Ивановской области в чемпионатах и первенствах России»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.02.2022 № 70-п «Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления из областного бюджета субсидий на государственную 
поддержку физкультурно-спортивным организациям, спортивные команды 
которых представляют интересы Ивановской области в чемпионатах и 
первенствах России» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения 

затрат на подготовку к участию и участие организаций в чемпионатах и 
первенствах России (далее - соревнования, спортивные соревнования, 
Всероссийские соревнования) в рамках реализации государственной 
программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта 
в Ивановской области».».



2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«участник отбора не должен являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

3. Пункт 2.7 после слова «Департамент» дополнить словами 
«в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения».

4. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Состав региональной конкурсной комиссии устанавливается в 

количестве не менее 5 человек, в том числе включая представителя 
общественного совета Департамента, и утверждается приказом 
Департамента.».

5. Абзац третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«согласие получателя субсидии на осуществление в отношении него

проверки Департаментом соблюдения порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии, а также проверки органами государственного финансового 
контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких 
положений в соглашение;».

6. Абзац первый пункта 3.8 признать утратившим силу.
7. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«Органы государственного финансового контроля Ивановской

области проводят проверку соблюдения получателем субсидии порядка и 
условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

8. Из пункта 5.6 слово «(муниципального)» исключить.

consultantplus://offline/ref=178EA6CCD470E094EF17F3D0749E848942F1C0D49ADCF708B7C19195AFB88444D352C6126A13A49A1BEF18D77F1E26F06A8175ECDC91U8T9H
consultantplus://offline/ref=178EA6CCD470E094EF17F3D0749E848942F1C0D49ADCF708B7C19195AFB88444D352C6126A11A29A1BEF18D77F1E26F06A8175ECDC91U8T9H


9. В приложении 1 к Порядку:
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в 

том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


